



Noc Muzeów, Dni Kultury Arabskiej, Ogólnopolski Złot Mercedes-Benz, regaty czy Święto Bydgoskiego Przedmieścia - ten weekend w Toruniu obfituje w atrakcje.

PIĄTEK, 17 MAJA 2013

- **Toruńskie Dni Dialogu**

godz. 11.00 Wykład: Dr hab. Maciej Tomal (WSFH, UJ), Wokół Talmudu, Otwarcie wystawy: Judaica ze zbiorów biblioteki WSFH, Centrum Sztuki Współczesnej

godz. 19.30 Projekcja nagrodzonych filmów na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym „Żydowskie Motywy”, WSFH, ul. Poznańska 49

- **Finał Konkursu Recytatorskiego „Wiersze, które lubimy”, godz.18.00, MDK**

Wstęp wolny

- **Paweł Łubowski - Zniknięta z cyklu Recycling - obiekty, godz. 18.00, Galeria Na Piętrze**

Wystawa prac dyrektora Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu. Wstęp wolny.

- **Europejska Noc Muzeów z wystawą Cuda Niewidy, godz. 18.30, Centrum Sztuki Współczesnej**

godz. 18.30–20.00 LabSen: Moda: pokaz i wystawa - dyskusja z udziałem: Kaat Debo (MoMU, Muzeum Mody w Antwerpii), Annemartine van Kesteren (Muzeum Boijmans Van Beuningen w Rotterdamie), Heleny Hertov (Fashionplay, Sztokholm). Od kiedy moda zaczęła podbijać przestrzenie sztuki i muzea pod koniec lat 90., bywając tam coraz częściej, wydaje się naturalnym i potrzebnym, aby poruszyć kwestię pokazywania i wystawiania artykułów mody w ramach ekspozycji, zwracając uwagę na podejście kuratorskie i zasady, które się przez ten czas rozwinęły.

Wstęp wolny na wystawy: od piątku 17 maja (18.00 - 21.00) do soboty, 18 maja (12.00-24.00).

- **Gramy Vabank - Muzyka filmowa Henryka Kuźniaka, godz. 19.00, Dwór Artusa**

Autorski scenariusz koncertu zawiera hitowe ścieżki muzyczne z takich filmów, jak: Seksmisja, Vabank czy Na kłopoty Bednarski. Kompozytorem piosenek i utworów orkiestrowych nagrywanych do tych znakomitych obrazów jest Henryk Kuźniak, który zasiądzie na widowni podczas koncertu. Jako solista wystąpi Wojciech Stolorz - aktor łódzkich teatrów dramatycznych i muzycznych oraz Teatru Rozrywki w Chorzowie. Toruńską Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi Janusz Powolny - dyrygent, pomysłodawca programu. W trakcie koncertu Henrykowi Kuźniakowi zostanie wręczona Złota Płyta za płytę „Henryk Kuźniak” wydaną w cyklu „Wielcy kompozytorzy filmowi”. Bilety: 50 zł, ulgowe 30 zł

- **Od Nowa Na Obcasach: Marcelina, godz. 20.00, Od Nowa**

Marcelina to wokalistka, autorka tekstów, kompozytorka, założycielka zespołu i projektu Marcelina. Ukończyła Studia na Akademii Muzycznej w Katowicach. W marcu 2011 nakładem EMI Music Poland ukazała się debiutancka płyta Marceliny zyskując znakomite recenzje. Marcelina otrzymała m.in. nominację do Fryderyków (debiut roku), a także nominację do Nagrody Warto Gazety Wyborczej, pojawiła się na wyjątkowej płycie June, obok najciekawszych głosów i osobowości muzycznych rynku polskiego. Bilety: 15 zł, 20 zł w dniu koncertu

- **Koncert: 5000 i Miraho, Charlie La Gore, godz. 21.00, Cafe Draże**

Benefit na schronisko dla zwierząt w Korabiewicach. Miraho pochodzi z Tychów, rapem zajmuje się od ok. 2000 roku, jest współzałożycielem kolektywu SkunkheadS, który zajmuje się organizowaniem imprez oraz propagowaniem zdrowego trybu życia, wolności jednostki w Polsce i na świecie. Apolityczny rap, wegetarianizm, antyglobalizm, pokój, równość między religiami i narodowościami to idee, którymi przede wszystkim kieruje się w życiu, co przekłada się również na jego twórczość. 5000 - anarcho-vegan rap na kradzionych bitach. Charlie La Gore - odsłona albumu „Gore-Funk” rapera Charlie La Gore. Bilety: 8 zł.

- **Dni Kultury Arabskiej**

Program: www.torun.pl/pl/dni-kultury-arabskiej

- **Wystawa prac uczniów Liceum Plastycznego im. Piotr Potworowskiego w Poznaniu, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka**

Wystawa czynna do 12.06.

- **Weekend z festiwalem Planete+Doc, godz. 18.00, Kino Centrum**

Festiwal PLANETE+ DOC to jeden z najważniejszych festiwali kina dokumentalnego w Europie, nagrodzony przez Polski Instytut Sztuki Filmowej jako najważniejsze międzynarodowe wydarzenie filmowe w Polsce. Już kolejny raz festiwal odbędzie się w Toruniu. Podczas weekendu zostaną pokazane premierowo najlepsze filmy

dokumentalne minionego roku, a widzowie wybiorą film, który otrzyma nagrodę Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych.

godz. 18.00 Duch piramidy, Dania 2012

SOBOTA, 18 MAJA 2013

- **Ogólnopolski Zlot Mercedes-Benz, godz. 9.00 - 12.00 - Rynek Nowomiejski w Toruniu, godz. 12.30 - 20.00 - lotnisko Aeroklubu Pomorskiego**

Na Rynku Nowomiejskim odbędzie się tradycyjna wystawa aut. Po niej zlotowicze przeniosą się na płytę lotniska Aeroklubu Pomorskiego. Tam odbędzie się blok konkurencji sportowych i rekreacyjnych. Nie zabraknie pokazowych przejazdów drifterów, czyli specjalistów od jazdy w kontrolowanym poślizgu. W części tego typu jazd będą mogli uczestniczyć też widzowie, którzy zasiądą na prawych fotelach, tuż obok kierowców. Spore emocje przeżyją również fani ścigania się po prostej. Na lotnisku odbędą się wyścigi na ćwierć mili. Wczesnym popołudniem do rywalizacji staną Mercedesy, po godz. 17.00 bramy zostaną otwarte także dla posiadaczy aut innych marek. Sporą gratką będzie niewątpliwie udział Pawła Kowalskiego, wielokrotnego mistrza Polski w prawdopodobnie najszybszym porsche nad Wisłą. W Toruniu swoim wzmocnionym mercedesem pojawi się też Witold Łukasiewicz, były wicemistrz Polski, zdobywca trzech pucharów kraju. Wstęp dla widzów jest bezpłatny.

- **Regaty żeglarskie o Puchar Prezydenta Miasta Torunia w klasie OPTYMIST do lat 12, od godz. 10.30, Port Drzewny**

Są to coroczne regaty w ramach Pucharu Polski klasy OPT Gr. „B”. Organizatorem regat jest Uczniowski Klub Żeglarski „Wiking” w Toruniu, przy wsparciu Urzędu Miasta Torunia. Spodziewamy się zawodników nie tylko z całego województwa, ale i z kraju. Przewidywany jest udział około 50 zawodników. Sympatyków żeglarstwa, a w szczególności rodziny z dziećmi zapraszamy na oglądanie rywalizacji najmłodszych adeptów sportu żeglarskiego.

- **„Eliminator MTB” czyli I edycja nowego w Polsce cyklu miejskich wyścigów sprinterskich, od godz. 14.00, start ul. Przedzamcze**

Miejskie sprinty eliminacyjne to w Polsce jeszcze rzadkość. Cykl „Eliminator MTB” z pewnością to zmieni, gdyż w ramach niego odbędą się trzy wyścigi. Pierwszy z nich rozegrany zostanie nieopodal toruńskiej starówki. Test tej lokalizacji odbył się już 13 stycznia podczas pierwszego w Polsce zimowego „eliminatora”. Tym razem będzie znacznie cieplej i to nie tylko za sprawą słońca. Swój udział zapowiedzieli czołowi zawodnicy m.in. Darek Poroś z MTB Votum Team Wrocław, Paweł Król z WKK Warszawa, czy Bartosz Giemza - Mistrz Polski w BMX Racing. Co ciekawe każdy z nich specjalizuje się w innej odmianie kolarstwa.

- **Święto Bydgoskiego Przedmieścia**

Tego dnia Bydgoskie Przedmieście ożywa w sposób wyjątkowy. Połączone siły wielu osób prywatnych, a także zrzeszonych w kilkudziesięciu organizacjach, wspólnotach i grupach nieformalnych, od samego rana zapraszają na Bydgoskie to... IV Święto Bydgoskiego Przedmieścia. Inicjatorami Święta są sami mieszkańcy, którzy w ten sposób chcą podkreślić charakter, wyjątkową i społeczną wartość tego zabytkowego kawałka Torunia. Święto przygotowane zostało jako oddolna inicjatywa twórców i organizacji pozarządowych.

Więcej na www.bydgoskie.org

- **Dni Kultury Arabskiej**

Program: www.torun.pl/pl/dni-kultury-arabskiej

- **Teatr Frajda w spektaklu dla dzieci pt. „Szufladkowo”, godz. 11.00, Dom Muz, ul. Poznańska**

Bajka, której akcja toczy się w królewskiej kuchni. Młody Kucharzyk Michaś poznaje tajemnice sztuki kulinarnej i życia, które toczy się w kuchennych szufladach. Opowieść mówi o tym, że miłość może się zdarzyć wszędzie (łyżka i wałek mają się ku sobie), promuje zdrowe żywienie (wiwat witaminy) i bawi. Wstęp: 8 zł

- **Weekend z festiwalem Planete+Doc, godz. 14.00, Kino Centrum**

godz. 14.00 Zamrażając lód, USA, 2012

godz. 16.15 Duchy naszego systemu, Kanada 2013

godz. 18.00 Debata po filmie

- **Czas Dla Nas - Motylek, godz. 16.00 i 17.00, Dwór Artusa**

W sali koncertowej zawsze stoi fortepian, podczas koncertów zwykle towarzyszy innym wykonawcom. Dziś będzie w centrum uwagi. Spod sprawnych palców zaproszonych pianistów popłyną dźwięki fortepianu. Zabrzmią utwory kompozytorów - wirtuozów tego instrumentu: Wolfganga Amadeusza Mozarta, Fryderyka Chopina oraz tytułowy „Motylek” Edwarda Griega. Bilety: 20 zł dorośli, 5 zł dzieci

- **Noc w Wozowni, Galeria Wozownia, , godz. 17.00**

Wernisaż wystawy Zeszyt Zagraniczny Nr 2 - oryginalne rysunki publikowane w „Zeszycie Zagranicznym”. „Zeszyt” jest płaszczyzną, na której spotykają się artystki, ilustratorki, graficzki i designerki, w przyszłości jednak ma stać się projektem koedukacyjnym. Każdy numer posiada swój motyw przewodni, który staje się pretekstem do stworzenia rysunków. Tym razem jest nim „zagranica”, która oznacza nie tylko teren leżący poza granicami kraju, ale też coś obcego, nowego, wzbudzającego ciekawość. Autorkami rysunków są artystki w składzie polsko-niemiecko-szwedzkim: Gosia Machon, Marta Pieczonko, Aleksandra Ska, Katya Shadkovska, Julia Gruner, Magdalena Karpińska, Emelie Östergren, Agata Staros, Antje Herzog, Anna Orlikowska, Róża Litwa, Natalia Hołub, Pięć Filarów/Joanna Szumacher, Natalia Kulka. Wystawa czynna do 02. 06. 2013

- **Europejska Noc Muzeów z wystawą Cuda Niewidy, Centrum Sztuki Współczesnej**

godz. 17.30–18.15 LabSen: Prezentacja projektu „Fashion and Despair” (Moda i Rozpacz) Bogomira Doringera

godz. 18.30–20.00 LabSen: Dyskusja Poszerzając pole mody – z udziałem: Danilo Venturi (Polimoda, Florencja), Stefan Siegel, założyciel Not Just A Label, Londyn, Marcin Różyc (dziennikarz, autor książki „Nowa moda polska”)

godz. 20.15–21.00 LabSen: KRJST: Justine de Moriamé (Champion) & Erika Schillebeeckx (Limal), Belgia - prezentacja duetu projektantek. Prezentacja duetu projektantek wysoko ocenianych za innowacyjne prace, które zrodziły się w wyniku spotkania, a może raczej konfrontacji dwóch kultur. Z jednej strony KRJST czerpie inspirację z cichej natury katolicyzmu, wykorzystując jego ikonografię, symbole i postacie. Z drugiej strony bazuje na kulturze hipisowskiej, pragnieniu samoekspresji i subkulturze.

Wstęp wolny na wystawy: od piątku, 17.05. od godz. 18.00, do soboty, 18.05. do 24.00

- **Noc Muzeów - Orowadzanie po Dworze Artusa, godz. 19.00 i 21.00**

Ilość miejsc ograniczona. Wstęp wolny

- **Od Nowa Art Prog Festival, godz. 19.00, Od Nowa**

Po raz pierwszy organizowany będzie festiwal muzyki art rockowej i progresywnej. Na scenie zaprezentuje się czołówka polskiego rocka progresywnego jak również młode świetnie zapowiadające się formacje: Lebowski – szczeciński zespół, na którego debiutanckim albumie „Cinematic” usłyszeć można dźwięki z pogranicza art rocka, muzyki filmowej, eksperymentalnej i improwizowanej, zamknięte w spójnej całość. Xanadu to przedstawiciel bardzo charakterystycznego dla naszej sceny rocka neoprogresywnego z elementami progmetal. State Urge wydaje swój debiutancki album – „White Rock Experience”. Swoją muzykę określają jako „white rock”, co w istocie jest interesującym połączeniem rocka progresywnego, art rocka i luźniejszych form muzyki alternatywnej. Eraser Effect - grupa wykonująca muzykę z pogranicza rocka i metalu progresywnego. Bilety: 25 zł, 30 zł w dniu koncertu.

- **Europejska Noc Muzeów, godz. 19.00, Muzeum Etnograficzne**

godz. 19.00

Główną atrakcją Bigbitowej nocy w Muzeum będzie udostępnienie nowej wystawy Lokalny pejzaż kontrkultury. Peace, Love i PRL. Przedstawia ona obraz polskiej kontrkultury lat 60. i 70. XX wieku w wymiarze lokalnym, na przykładzie działań niepokornej młodzieży z naszego regionu. W przestrzeni ekspozycji będą odbywać się różnorodne działania przygotowane przez pracowników Muzeum. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

godz. 20.00-24.00

Zwiedzanie wystawy stałej Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) - Arsenał. Wystawa stała ukazująca życie codzienne ludzi na wsiach i w małych miastach w regionach etnograficznych Kujaw, Pomorza i ziemi chełmińskiej w 2. poł. XIX w. i 1. poł. XX w.

- **Zwiedzanie z atrakcjami nowej wystawy czasowej Lokalny pejzaż kontrkultury. Peace, Love i PRL - Arsenał.**

godz. 20.00 - 21.00

Koncert zespołu Dzwonek do drzwi – przeboje lat 60. i 70. XX w. – Amfiteatr

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

- **II Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Okręgowe**

Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

godz. 18.30 W średniowiecznym Toruniu – oprowadzanie po wystawie

godz. 18.45 Rzemieślnicy w dawnych wiekach – warsztat plastyczny

godz. 19.00 O ratowaniu stanowisk archeologicznych – prelekcja

godz. 19.30 W średniowiecznym Toruniu – oprowadzanie po wystawie

godz. 20.00 O ratowaniu stanowisk archeologicznych – prelekcja

godz. 18.00, 19.00, 20.00, 21.00 – pokazy Księga Toruń 3D

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, ul. Franciszkańska 9/11

godz. 18.00 Spotkanie przy wystawie Filozofia stodoły z autorką Krystyną Berndt oraz pokaz filmu Wołkow

godz. 19.30 W cieniu kapelusza - warsztat plastyczny

godz. 20.30 Zabytki prekolumbijskie z kolekcji Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika - wykład z pokazem

Wstęp bezpłatny

Ponadto w godz. 18.00-22.00 Kiermasz wydawnictw muzealnych w atrakcyjnych cenach odbywający się w Domu Eskenów i Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika, oddziałach Muzeum Okręgowego w Toruniu.

• **Toruńskie Dni Dialogu**

godz. 20.00 Koncert plenerowy zespołu KROKE, plac przy WSFH, ul. Poznańska 49

(darmowe wejściówki - rezerwacja i odbiór: portiernia WSFH, tel.:566626200)

NIEDZIELA, 19 MAJA 2013

• **Regaty żeglarskie o Puchar Prezydenta Miasta Torunia w klasie OPTYMIST do lat 12, od godz. 9.00, Port Drzewny ul. Starotoruńska 5a**

Są to coroczne regaty w ramach Pucharu Polski klasy OPT Gr. „B”. Organizatorem regat jest Uczniowski Klub Żeglarski „Wiking” w Toruniu, przy wsparciu Urzędu Miasta Torunia. Spodziewamy się zawodników nie tylko z całego województwa, ale i z kraju. Przewidywany jest udział około 50 zawodników. Sympatyków żeglarstwa, a w szczególności rodziny z dziećmi zapraszamy na oglądanie rywalizacji najmłodszych adeptów sportu żeglarskiego.

• **Ogólnopolski Zlot Mercedes-Benz, godz. 12.00 - 14.00 - Rynek Nowomiejski, godz. 15.00 - Bielawy, ul. Szczecińska**

Przed południem uczestnicy zlotu pojawią się na torze kartingowym przy Motoarenie. W godz. 12.00 – 14.00 część z nich raz jeszcze zaparkuje na Rynku Nowomiejskim. Na samo zakończenie tegorocznego spotkania ostatni goście pojawią się jeszcze na festynie „Bielawy” przy ul. Szczecińskiej. Wstęp dla widzów jest bezpłatny.

- **Dni Kultury Arabskiej**

Program: www.torun.pl/pl/dni-kultury-arabskiej

- **Dni Hanzy - Potyczki średniowieczne, godz. 16.00-18.00, Zamek Krzyżacki**

W programie pokazy strzelania z łuku, rzutu oszczepem, rzutu toporem. Turnieje dla turystów - rzutu toporem; strzelania z łuku, rzutu oszczepem, oraz gry i zabawy plebejskie. Pokazy walk rycerskich - Bractwo Rycerzy Chorągwi Toruńskiej. Wstęp wolny.

- **Toruńskie Dni Dialogu**

godz. 17.00 Biesiada Żydowska z udziałem artystów z Izraela, Restauracja WSFH, ul. Poznańska

- **Weekend z festiwalem Planete+Doc, godz. 18.00, Kino Centrum**

Kto cię uczył jeździć, Niemcy 2012

- **VI Bieg Zamkowy, Zamek Krzyżacki**

W biegu mogą brać udział osoby, które ukończyły 16 lat (od osób niepełnoletnich wymagana do startu jest zgoda rodziców). Start i meta zlokalizowane będą w okolicach ruin zamku krzyżackiego. Trasa biegu wiedzie wzdłuż bulwaru do parku miejskiego na Bydgoskim Przedmieściu. Tam zawodnicy mają do pokonania dwie pętle i wracają do mety zlokalizowanej w fosie zamku. Długość trasy - 10 km. Bieg zostanie przeprowadzony z podziałem na kategorie wiekowe. Dodatkowymi atrakcjami jest możliwość występu w kategorii rodzinnej, wyłonienie najszybszego torunianina - torunianki oraz zawodnika biegającego tylko i wyłącznie dla rekreacji

(kategoria rekreacyjna). Po biegu odbędzie się loteria fantowa. Szczegółowe informacje i zapisy: www.biegzamkowy.pl lub tel. 56 621-03-35.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)